
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 

  



 
 
 
27721 Liběchov 167 
IČO: 04386426 
E-mail: kostelicek@kostelicek.eu 
www.kostelicek.eu 

 

2       

I. Úvodní slovo 

 

V roce 2023 jsme pokračovali v již zavedených projektech našeho 

spolku, tj ve vedení veřejné sbírky na opravu Kostelíčka, 

v rozšiřování mobiliáře pietního místa, v pořádání pravidelných 

kulturně-společenských akcí i v osvětové a publikační činnosti. 

O velikonočním týdnu jsme v kapli sv. Ducha, Božího hrobu a sv. Kříže instalovali výstavu 

Pašijový týden v Kostelíčku. Jednalo se o symbolické ztvárnění Božího hrobu, který se 

původně v kapli nacházel a k němuž byla později, v roce 1780, vystavěna křížová cesta. 

Výtvarného ztvárnění se ujala místopředsedkyně Rady spolku MgA. Jitka Navrátilová. 

Svatodušní svátky jsme oslavili netradičně. O Svatodušní neděli jsme uspořádali vyzvánění 

liběchovskými zvony. Zvony byly vyneseny na Viniční horu a byly zavěšeny na konstrukci 

provizorního dřevěného přístřešku před kaplí sv. Ducha, Božího hrobu a sv. Kříže. Ruční 

vyzvánění zavěšenými zvony, provedené Mělnickými zvoníky, zohlednilo automatické 

vyzvánění zvonu sv.  Antonína ze sanktusové vížky kostela sv. Havla. V létě roku 2023 jsme 

nechali vyrobit další pamětní desku pro pietní místo, tentokrát věnovanou panu Jakubu  

Veithovi a členům jeho rodiny. Uvedený majitel liběchovského panství se zasloužil o rozkvět 

Liběchova, mimo jiné opravil Kostelíček, rozšířil jeho hrobku a přistavěl věž, kam pak byly 

přeneseny zvony z nedaleké zvonice farního kostela sv. Havla. Mobiliář pietního místa vzniká 

v dílně Ing. Miroslava Liederhause podle grafického návrhu PhDr. Vítězslava Štajnochra, 

Ph.D. Velkou návštěvnost stejně jako v minulém roce měly Dny evropského dědictví, 

organizované v polovině září. Během nich se kromě již tradičně zpřístupňovaných kulturních 

památek pro veřejnost nově otevřela brána ÚŽFG AV ČR, kde se konaly komentované 

prohlídky zaměřené na prvorepublikovou architekturu bývalých Rašínových vil. V závěru 

roku jsme se soustředili na dokončení publikace »ŽIVÉ SVOLÁVÁM, MRTVÉ 

OPLAKÁVÁM, BLESKY ODVRACÍM.« ZVONY V LIBĚCHOVĚ A V BÝVALÝCH 

PATRONÁTNÍCH KOSTELECH autorů Vítězslava Štajnochra a Šárky Bínové. Jazykovou 

korekturu provedla PaedDr. Alena Duhajská.  

Dovolte mi, abych na tomto místě poděkovala našim sponzorům, zejména městu Liběchov, 

všem dárcům, kteří přispěli do veřejné sbírky, všem pomáhajícím dobrovolníkům, členům 

našeho spolku a všem věrným příznivcům. Těším se na naši další spolupráci. 

 
 

MUDr. Šárka Bínová, 

předsedkyně Rady spolku Liběchov sobě – spolku pro záchranu kostelíčka 

Vážení čtenáři,  

předkládáme Vám výroční zprávu, která informuje o činnosti 

a hospodaření spolku v uplynulém období.  

 

mailto:kostelicek@kostelicek.eu
http://www.kostelicek.eu/


 
 
 
27721 Liběchov 167 
IČO: 04386426 
E-mail: kostelicek@kostelicek.eu 
www.kostelicek.eu 

 

3       

II. Základní informace 

 

2.1. Poslání a principy 

 

Nepolitický spolek Liběchov sobě – spolek pro záchranu kostelíčka (dále spolek) 

byl založen 30. září 2015 zejména proto, aby podpořil město Liběchov v úsilí 

získat kapli sv. Ducha, Božího hrobu a sv. Kříže do obecního vlastnictví, aby 

osvětovým působením vytvářel u veřejnosti vztah k této kulturní památce a aby 

svou činností rozvíjel kulturní a společenský život ve městě. Zároveň byl založen 

proto, aby následně pomohl s opravou kaple, s udržováním a úpravou přilehlých 

pozemků a zeleně. 

 

2.2. Cíle spolku dosud splněné 

 

2.2.1. Kaple je již od konce roku 2018 ve vlastnictví města Liběchov. 

2.2.2. Spolek vyhlásil veřejnou sbírku na komplexní rekonstrukci kostela Svatého 

Ducha a Božího hrobu v Liběchově, včetně projektových dokumentací a průzkumů 

potřebných k jejich zadání, včetně inventáře a venkovních úprav. Sbírkový účet 

byl otevřen u České spořitelny: 5627296389/0800. 

Osvědčení ke konání sbírky vydal Krajský úřad Středočeského kraje pod č. j. 

022856/2019/KUSK. Sbírka byla povolena od 1. 3. 2019 na dobu neurčitou.  

2.2.3. Spolek dne 30. 9. 2019 daroval městu Liběchov 250 000 Kč na pořízení 

projektové dokumentace potřebné k opravě kaple sv. Ducha, Božího hrobu 

a sv. Kříže. 

2.2.4. Koncem listopadu 2021 byl Národním památkovým ústavem v Praze 

a Oddělením památkové péče v Mělníku schválen grafický návrh, který spolek 

předložil pro realizaci mobiliáře interiéru krypty kaple. Grafický návrh obsahově 

i stejnými použitými materiály (kombinace rezivějící oceli a foukaného skla) 

navazuje na již zhotovený památník na liběchovském hřbitově, kde jsou pohřbeny 

ostatky z hrobky kaple. Památník realizoval spolek v roce 2016. 

Dne 28. 2. 2022 Krajský úřad Středočeského kraje, odbor kultury 

a památkové péče, v plném rozsahu schválil podobu mobiliáře budoucího 

pietního místa v kryptě Kostelíčka. 

2.2.5. Spolek pokračuje v pořádání osvětových aktivit ve prospěch kaple 

sv. Ducha, Božího hrobu a sv. Kříže i ostatních liběchovských památek (Oslava 

Svatodušních svátků, Dny evropského dědictví, instalace informačních tabulí). 

2.2.6. Spolek podporuje kulturní a společenský život v obci pořádáním 

koncertů, výstav, v minulosti též benefičních plesů. 

2.2.7. Spolek vydal dvě publikace: v roce 2018 Liběchov a jeho zámek. Zámecké 

zahrady v Liběchově od autorů Šárky Bínové a Vítězslava Štajnochra; v roce 2017 

Liběchovský Kostelíček na Viniční hoře od autorů Vítězslava Štajnochra, Andrey 

Vítové a Aleny Duhajské. 

mailto:kostelicek@kostelicek.eu
http://www.kostelicek.eu/


 
 
 
27721 Liběchov 167 
IČO: 04386426 
E-mail: kostelicek@kostelicek.eu 
www.kostelicek.eu 

 

4       

2.2.8. Spolek aktivně rozvíjel a rozvíjí spolupráci s řadou právních subjektů 

a institucí, mezi něž patří zejména město Liběchov, dále Regionální muzeum 

Mělník, p. o., Římskokatolická farnost Liběchov, Zámek Liběchov s.r.o. nebo 

spolek Vehlovská kaplička, z. s., aj. 

 

2.3. Cíle spolku budoucí 

 

2.3.1. Hlavními cíli spolku pro budoucí období jsou: 

 záchrana kaple sv. Ducha, Božího hrobu a sv. Kříže, která zahrnuje 

především shromažďování finančních prostředků na rekonstrukci kaple 

a podporu města Liběchov v žádostech o dotace, 

 realizace pietního místa v kryptě kaple, 

 úprava okolí kaple, realizace panoramatické tabule. 

 

2.3.2. Dalšími cíli jsou pořádání osvětových a kulturních aktivit ve městě, 

publikační činnost ve prospěch Kostelíčka a ostatních liběchovských památek, 

instalace informačních tabulí.  

 

2.4. Základní informace 

 

Sídlo spolku: 277 21 Liběchov 167 

IČ: 04386426 

Právní forma: zapsaný spolek 

Registrace: Městský soud v Praze, spisová značka L 63532 

Kontakt: www.kostelicek.eu, https://www.facebook.com/libechov.sobe 

E-mail: kostelicek@kostelicek.eu 

 

  

mailto:kostelicek@kostelicek.eu
http://www.kostelicek.eu/


 
 
 
27721 Liběchov 167 
IČO: 04386426 
E-mail: kostelicek@kostelicek.eu 
www.kostelicek.eu 

 

5       

III. Lidé ve spolku 

 

3.1. Řídící orgány 

Nejvyšším orgánem spolku je Členská schůze, statutárním orgánem je tříčlenná 

Rada spolku, kterou tvoří předsedkyně, místopředsedkyně a členka rady. 

 

Statutární orgán Rada spolku: 

MUDr. Šárka Bínová – předsedkyně Rady spolku 

MgA. Jitka Navrátilová – místopředsedkyně Rady spolku  

 

3.2. Členové spolku 

 

Spolek v roce 2023 tvořilo včetně Rady spolku 8 členů a 2 čestní členové. 

 

Čestní členové spolku: 

Zdeněk Rudolf Waagner z Wallernstädtu, přímý potomek rodu liběchovských 

Veithů 

PhDr. Vítězslav Štajnochr, Ph.D. 

 

Členové spolku: 

Ing. Jan Bína 

PaedDr. Alena Duhajská 

Ing. Josef Janáček 

Boris Stojanov 

Pavla Zandlová 

MUDr. Lucie Žáčková 

 

  

mailto:kostelicek@kostelicek.eu
http://www.kostelicek.eu/


 
 
 
27721 Liběchov 167 
IČO: 04386426 
E-mail: kostelicek@kostelicek.eu 
www.kostelicek.eu 

 

6       

IV. Aktivity spolku, poskytování služeb 

 

4.1. Záchrana kaple sv. Ducha, Božího hrobu a sv. Kříže 

 

Veřejná sbírka 

Veřejnou sbírkou na komplexní rekonstrukci kostela Svatého Ducha a Božího 

hrobu v Liběchově, včetně projektových dokumentací a průzkumů potřebných 

k jejich zadání, včetně inventáře a venkovních úprav, se podařilo v roce 2023 

vybrat na sbírkový účet číslo 5627296389/0800 částku 14 317 Kč. 

Z veřejné sbírky byla v roce 2023 financována částkou 74 600 Kč výroba 

perforované železné desky, doplněné skleněnými rudými křížky, památka na 

Jakuba Veitha, majitele liběchovského panství, který původní kostelík rozšířil 

o věž a malou patronátní hrobku přestavěl v rozsáhlou rodinnou hrobku. 

K 31. 12. 2022 tedy na sbírkovém účtu byla celková částka 563 Kč. Finanční 

prostředky tvořily dary individuálních dárců a finanční dary vhozené do 

sbírkových kasiček.  

 

 

4.2. Pietní místo v kapli sv. Ducha, Božího hrobu a sv. Kříže 

 

4.2.1. Výroba perforované železné desky, doplněné skleněnými rudými 

křížky, památka na Jakuba Veitha, majitele liběchovského panství, který původní 

kostelík rozšířil o věž a malou patronátní hrobku přestavěl v rozsáhlou rodinnou 

hrobku. Deska obsahuje čtrnáct jmen členů rodiny pana Jakuba Veitha. 

Z veřejné sbírky byla financována výroba a instalace desky v celkové částce 

74 600 Kč a doplnění instalace desky bylo uhrazeno z finančních zdrojů spolku 

částkou 7 000 Kč. 

Instalace proběhla počátkem září 2023. 

Deska vznikla v dílně uměleckého kováře a skláře Ing. Miroslava Liederhause 

podle grafického návrhu historika umění PhDr. Vítězslava Štajnochra, Ph.D. 

 

4.2.2. V září 2023 jsme v průčelí krypty zhotovili provizorní pódium pro 

pořádání koncertů. 

mailto:kostelicek@kostelicek.eu
http://www.kostelicek.eu/


 
 
 
27721 Liběchov 167 
IČO: 04386426 
E-mail: kostelicek@kostelicek.eu 
www.kostelicek.eu 

 

7       

 
Pamětní deska věnovaná panu Jakubu Veithovi a jeho rodině 

 

 

4.3. Velikonoční výstava – Pašijový týden v Kostelíčku  

 

Výstava, která se stala součástí mobiliáře kaple 

V kapli sv. Ducha, Božího hrobu a sv. Kříže v Liběchově byla instalována 

velikonoční výstava Pašijový týden v Kostelíčku. Veřejnosti byla přístupná od 

2. dubna do 10. dubna 2023 každý den až do 20:30 hodin, ve večerních hodinách 

byla nasvícena. Inscenace Božího hrobu si kladla za cíl oslavit velikonoční týden 

a zároveň upozornit na to, že liběchovský kostelíček byl původně koncipován jako 

kaple Božího hrobu, tj. otevřená kaple se vstupní mříží, za kterou byl k spatření 

Boží hrob. Dokládá to úryvek z díla Topografie Království českého od Jaroslava 

mailto:kostelicek@kostelicek.eu
http://www.kostelicek.eu/


 
 
 
27721 Liběchov 167 
IČO: 04386426 
E-mail: kostelicek@kostelicek.eu 
www.kostelicek.eu 

 

8       

Schallera z roku 1787: ,,K roku 1654 svobodný pán Hyacint  Karel von Villani 

zřídil na  hoře otevřenou kapli Božího hrobu, uvnitř vedle hrobu jsou k vidění čtyři 

oltářní obrazy od Škréty, které nechal zhotovit zmíněný zřizovatel.“ Podrobněji 

o historii Božího hrobu v Liběchově a historii Božích hrobů obecně pojednává 

doprovodná tabule, kterou také realizoval spolek. Tabule je součástí výstavy, která 

byla po Velikonocích přesunuta do nitra kaple. 

  

 

                    Výstava Pašijový týden v Kostelíčku. 

      Figury výtvarně ztvárnila MgA. Jitka Navrátilová  

mailto:kostelicek@kostelicek.eu
http://www.kostelicek.eu/


 
 
 
27721 Liběchov 167 
IČO: 04386426 
E-mail: kostelicek@kostelicek.eu 
www.kostelicek.eu 

 

9       

 

  Boží hrob jako součást trvalé expozice uvnitř kaple 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kostelicek@kostelicek.eu
http://www.kostelicek.eu/


 
 
 
27721 Liběchov 167 
IČO: 04386426 
E-mail: kostelicek@kostelicek.eu 
www.kostelicek.eu 

 

10       

4. 4. Osvětová a kulturní činnost 

 

Přehled osvětových a kulturních akcí pořádaných spolkem v roce 2023 

 

4.4.1. Oslava Svatodušních svátků 2023 

Inscenace liběchovského zvonění 

 O letošní Svatodušní neděli jsme nechali rozeznít všechny dochované liběchovské 

zvony. Zvonění, které se ozvalo ve 12:00 a v 18:00, se ujali Mělničtí zvoníci. 

Krátce před celou hodinou nejprve odbily poledne bývalé hodinové zvony ze 

zámecké věže, následovalo zvonění na restaurované zvony z Kostelíčka, chvíli 

zvonil sám zvon v sanktusové vížce kostela sv. Havla a pak se k němu přidaly opět 

zvony z Kostelíčka. Ze zvonění byl pořízen zvukový záznam. 

Šlo o symbolickou ukázku, protože na svých původních stanovištích 

a zejména v plénu by zvony zněly jinak. 

Jaká je historie liběchovských zvonů, o tom bude pojednávat připravovaná 

publikace. 

Nyní v Liběchově pravidelně zvoní zvon Antonína z Padovy. Od září 2017 

Římskokatolická farnost Liběchov pořádala sbírku na opravu zvonu Antonína 

z Padovy, který visel v sanktusové vížce kostela sv. Havla a dlouho již neplnil 

svou funkci. Sbírku jsme propagovali na našich akcích. Opravený zvon, poháněný 

elektricky, poprvé v Liběchově zazněl během Svatodušní pouti v roce 2018 a od té 

doby pravidelně vyzvání klekání ve 12:00 hod. a v 18:00 hod.; dále zvoní v pátek 

v 15:00 hod. na paměť Smrti Páně na Golgotě a v sobotu vpodvečer svolává 

k bohoslužbě s nedělní platností. Zvony ze zámecké věže jsou velmi staré, menší 

se užíval ke zvonění čtvrtí a větší zvonil v celou hodinu. Naposledy jsme je mohli 

slyšet ještě koncem minulého století. Byly totiž poháněny hodinovým strojem, 

který v roce 1991 opravili a zprovoznili tři zaměstnanci Náprstkova muzea. Nyní 

je bohužel hodinový stroj ztracený. Železné zvony pro kapli sv. Ducha, Božího 

hrobu a sv. Kříže jako náhradu za rekvírované zvony nechal vyrobit ve zvonařské 

dílně Rudolfa Manouška v Brně v roce 1919 farář František Šorejs. Zasvěceny 

byly svatému Josefu a Panně Marii. Zvony, lidově nazývané Josef a Marie, byly 

zavěšeny ve věži kaple až do roku 1966. Po ničivém požáru střechy byly 

zapůjčeny do petrovického kostela sv. Petra a Pavla. Zpět do Liběchova se zvony 

vrátily až počátkem devadesátých let minulého století. Současné vedení města je 

nechalo opravit a v roce 2019 je slavnostně za přítomnosti zvonaře pana Petra 

Rudolfa Manouška představilo veřejnosti v Uměleckém mlýně. Zde si zvony 

můžeme prohlédnout i dnes. 

 

 

 

mailto:kostelicek@kostelicek.eu
http://www.kostelicek.eu/


 
 
 
27721 Liběchov 167 
IČO: 04386426 
E-mail: kostelicek@kostelicek.eu 
www.kostelicek.eu 

 

11       

 
 

Železné zvony Svatý Josef a Svatá Marie z roku 1919, dílo zvonaře Rudolfa Manouška, oba 

restaurované v roce 2019 zvonařem Petrem Rudolfem Manouškem; menší zvony ze zvonoviny, 

původně ze zámecké věže, pocházejí z poloviny 16. století (větší) a z poloviny 19. století (menší) 

 

 

4.4.2. Svatodušní koncert v kapli sv. Ducha, Božího hrobu a sv. Kříže 

 

Dne 28. 5. 2023 v 15:00 hod. se v Kostelíčku uskutečnil Svatodušní koncert. 

Výborná akustika kaple dala vyniknout profesionálnímu výkonu varhanního mistra 

Jiřího Chluma a kvartetu Chrámového sboru Hvězda. 

 

 

4.4. 3. Dny evropského dědictví v Liběchově 2023 

 

Dny evropského dědictví, organizované v obci spolkem Liběchov sobě, se letos 

konaly od soboty 9. září do neděle 10. září. I tento osmý ročník nabídl bohatý 

program, do kterého se zapojili vlastníci místních kulturních památek a dalších 

zajímavých historických objektů. 

V sobotu i v neděli od 9:00 hod. byli návštěvníci Liběchova zváni do místního 

informačního centra, kde jim byl poskytnut program DED v Liběchově, základní 

informace o obci, letáky, mapky aj. Do Dnů evropského dědictví se jako 

každoročně zapojil zámek Liběchov, Kostelíček, Umělecký mlýn, kostel sv. 

Havla, historický vinný sklep a otevřen byl také areál jeskyně Klácelky. Nově své 

mailto:kostelicek@kostelicek.eu
http://www.kostelicek.eu/


 
 
 
27721 Liběchov 167 
IČO: 04386426 
E-mail: kostelicek@kostelicek.eu 
www.kostelicek.eu 

 

12       

brány otevřel areál Ústavu živočišné fyziologie a genetiky Akademie věd České 

republiky (ÚŽFG AV ČR). V sobotu od 10:00 a od 11:30 se zde konala 

komentovaná prohlídka, při níž PhDr. Vítězslav Štajnochr, Ph.D., představil 

návštěvníkům historii a prvorepublikovou architekturu budov bývalého Rašínova 

vilového areálu a také menších objektů, jako například glorietu, hrobky a psince.   

Po oba víkendové dny návštěvníky čekaly komentované prohlídky v Kostelíčku na 

Viničním vrchu nad Liběchovem; v kryptě kaple si mohli prohlédnout další část 

mobiliáře pietního místa – kovovou desku kombinovanou s foukaným sklem, 

vytvořenou k uctění památky majitele liběchovského panství Jakuba Veitha 

a členů jeho rodiny, původně pochovaných v kryptě. V kapli bylo možné 

zhlédnout i tři stálé výstavy: Zvony Liběchova a bývalých patronátních kostelů, 

Boží hrob v Liběchově a Křížová cesta v Liběchově. 

Zámek Liběchov a Umělecký mlýn kromě komentovaných prohlídek připravily 

i bohatý kulturní program. Uveďme například divadelní představení Až opadá listí 

z dubu, pořádané v Uměleckém mlýně v sobotu navečer, nebo seminář Pocta 

Josefu Navrátilovi, pořádaný v zámku Liběchov v neděli odpoledne. 

V historickém vinném sklepě Vinařství Liběchov se uskutečnily komentované 

prohlídky a ochutnávka vín z místních vinic. 

V sobotu po pravidelné mši svaté následovala komentovaná prohlídka barokního 

kostela sv. Havla. 

V sobotu i v neděli odpoledne byla veřejnosti přístupná i jeskyně Klácelka, dílo 

sochaře Václava Levého.  

 

mailto:kostelicek@kostelicek.eu
http://www.kostelicek.eu/


 
 
 
27721 Liběchov 167 
IČO: 04386426 
E-mail: kostelicek@kostelicek.eu 
www.kostelicek.eu 

 

13       

4.4.4. Dušičky 

 

Památku zesnulých jsme také letos uctili Dušičkovým koncertem. V kryptě kaple 

sv. Ducha, Božího hrobu a sv. Kříže vystoupil v neděli 29. října 2023 vpodvečer 

kvintet Chrámového sboru Hvězda. Při této příležitosti si návštěvníci mohli 

prohlédnout, jak se rozrůstá mobiliář pietního místa, a k vidění bylo také nově 

položené kruhové dřevěné pódium. 

 

 

 
  

Kvintet Chrámového sboru Hvězda v kryptě kaple sv. Ducha, Božího hrobu a sv. Kříže 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kostelicek@kostelicek.eu
http://www.kostelicek.eu/


 
 
 
27721 Liběchov 167 
IČO: 04386426 
E-mail: kostelicek@kostelicek.eu 
www.kostelicek.eu 

 

14       

4.5. Přehled vydaných tiskovin 

 

U příležitosti výstavy Pašijový týden v Kostelíčku spolek v roce 2023 vydal stručné 

odborné pojednání jak o Božích hrobech obecně, tak o Božím hrobu v Liběchově. 

Dále připravil drobnou publikaci o prvorepublikové architektuře areálu Rašínových vil 

a o životě jejich tvůrce JUDr. Jaromíra Rašína (1891–1951), generálního ředitele 

Slovanské pojišťovny, spisovatele a básníka. Je zde zmíněno, že exteriéry i interiéry 

vilového areálu byly vystavěny ve stylu národního dekorativismu, stavitelem byl 

pražský architekt František Tomiško. Ústředními budovami rezidenčního sídla byly 

dvě vily, jedna určená k bydlení a druhá ke společenskému životu. Ta obsahovala 

původně monumentální knihovnu s více než dvaceti tisíci svazky knih, které obdivoval 

i host Dr. Rašína bengálský básník a filosof Rabíndranáth Thákur při své návštěvě 

Liběchova v roce 1926. 

Autorem obou zmíněných textů je PhDr. Vítězslav Štajnochr, Ph.D. 

Spolek připravuje ke každé pořádané akci plakáty, pozvánky a pracovní listy, ke konci 

roku pak novoroční přání a podrobnou výroční zprávu.  

Články o své činnosti a pozvánkami na akce spolek pravidelně přispívá do 

Liběchovského zpravodaje, místního periodika, které vydává město Liběchov. 

O svých aktivitách informuje také na webové adrese www.kostelicek.eu a na sociální 

síti https://www.facebook.com/libechov.sobe. Spravuje rovněž webovou stránku 

www.klacelka.cz, kterou realizoval v roce 2020. 

 

4.6. Informace o aktivitách spolku v oblasti výzkumu a vývoje 

 

Spolek v tomto roce pokračoval ve shromažďování fakt o historii zaniklých 

a dochovaných zvonů Liběchova a bývalých patronátních kostelů, dále sbíral 

informace o liturgickém vyzvánění, nápisech na zvonech a o historii zvonařství našeho 

regionu apod. Uvedená data zpracoval do publikace, jejíž vydání je plánováno na 

počátek příštího roku.  

 

4.7. Zhodnocení dosahu činnosti spolku na veřejnost a místní komunitu 

 

Spolek v naší obci působí již od září 2015. Aktuálně se soustředí zejména na realizaci 

pietního místa v kryptě kaple sv. Ducha, Božího hrobu a sv. Kříže, na získání financí 

na opravu kaple mj. formou veřejné sbírky a také na osvětovou činnost. Ta je 

zaměřena nejen na Kostelíček, ale také na další kulturní památky (např. kaple Panny 

Marie na Boží Vodě, bývalé lázně na Boží Vodě, aj.) a zajímavé historické objekty 

Liběchova (Klácelka a Blaník, památník na liběchovském hřbitově). Vydáváme knihy, 

kalendáře a drobné publikace, spustili jsme informativní webové stránky o skalních 

skulpturách sochaře Václava Levého. Věříme, že naše aktivní občanská společnost 

přispěje k oživení nejen Kostelíčka, ale i celého Liběchova. 

  

mailto:kostelicek@kostelicek.eu
http://www.kostelicek.eu/
http://www.kostelicek.eu/
https://www.facebook.com/libechov.sobe
http://www.klacelka.cz/


 
 
 
27721 Liběchov 167 
IČO: 04386426 
E-mail: kostelicek@kostelicek.eu 
www.kostelicek.eu 

 

15       

V. Hospodaření 

 

5.1 Příjmy spolku tvořily dotace, dary, finanční výtěžek z prodeje např. knih.  

 

5.2. Náklady a výnosy 

 

V roce 2023 činily celkové příjmy spolku v celých korunách 149 177 Kč, 

zaokrouhleno 150 000 Kč, celkové náklady spolku byly v celých korunách 129 881 

Kč, zaokrouhleno 130 000 Kč. Výsledek hospodaření byl 19 296 Kč, zaokrouhleno 

20 000 Kč. 

 

Spolku byly v roce 2023 poskytnuty tyto dotace: 

Dotace města Liběchov na provoz spolku ve výši 45 000 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kostelicek@kostelicek.eu
http://www.kostelicek.eu/


 
 
 
27721 Liběchov 167 
IČO: 04386426 
E-mail: kostelicek@kostelicek.eu 
www.kostelicek.eu 

 

16       

VI. Poděkování 

 

Děkujeme všem, kdo spolku věnují své odborné znalosti bez nároku na odměnu: 

 historikovi umění PhDr. Vítězslavu Štajnochrovi, Ph.D., za zhotovení již 

realizovaného architektonického návrhu památníku na liběchovském hřbitově 

a tvorbu architektonického návrhu pietního místa pro kryptu kaple sv. Ducha, 

Božího hrobu a sv. Kříže, rovněž za autorství a spoluautorství knih a publikací 

vydávaných spolkem, 

 Mgr. Andree Vítové, Ph.D., za jazykové korektury, 

 Ing. Milanu Žáčkovi za profesionální nasvícení hrobky a mobiliáře pietního 

místa, 

 panu Karlu Křížovi za webdesign internetových stránek www.kostelicek.eu 

a www.klacelka.cz, za administraci obou webů, 

 Bc. Jitce Řenčové za pomoc při realizaci výstav, 

 Ing. Bohumile Koubové za zpracování účetnictví, 

 všem členům našeho spolku a jejich rodinám. 

 

Děkujeme všem spolupracujícím organizacím, mezi které patří zejména: 

 Město Liběchov 

 Regionální muzeum Mělník, p. o. 

 ÚŽFG AV ČR, v. v. i. 

 Zámek Liběchov, s.r.o. 

 Vinařství Liběchov, s.r.o. 

 Spolek Umělecký mlýn Liběchov, z. s. 

 Dobrovolnické sdružení Mělničtí zvoníci 

 Jednotka sboru dobrovolných hasičů Liběchov  

 

Děkujeme dárcům, kteří přispěli na provoz spolku: 

 firmě MUDr. Šárka BÍNOVÁ, s.r.o., za dar ve výši 10 500 Kč 

Děkujeme dárcům, kteří přispěli na transparentní účet spolku: 

 paní Navrátilové za dar ve výši 5 000 Kč 

Děkujeme dárcům, kteří přispěli do veřejné sbírky na opravu Kostelíčka: 

 firmě MUDr. Šárka BÍNOVÁ, s.r.o., za příspěvek ve výši 5 000 Kč, 

 Ing. Janu Bínovi za příspěvek ve výši 1 000 Kč, 

 Ing. Miroslavu Léblovi za příspěvek ve výši 500 Kč, 

 všem anonymním dárcům, kteří přispěli do sbírkových kasiček. 

 

 

 

 

 

mailto:kostelicek@kostelicek.eu
http://www.kostelicek.eu/


 
 
 
27721 Liběchov 167 
IČO: 04386426 
E-mail: kostelicek@kostelicek.eu 
www.kostelicek.eu 

 

17       

VII. Přílohy 

 

7.1. Příloha k účetní závěrce 2023 

 

 

mailto:kostelicek@kostelicek.eu
http://www.kostelicek.eu/


 
 
 
27721 Liběchov 167 
IČO: 04386426 
E-mail: kostelicek@kostelicek.eu 
www.kostelicek.eu 

 

18       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakce: MUDr. Šárka Bínová 

Jazyková korektura: Mgr. Andrea Vítová, Ph.D. 

Tisk: Martin Novák  

Vydavatel: Liběchov sobě – spolek pro záchranu kostelíčka 

 

mailto:kostelicek@kostelicek.eu
http://www.kostelicek.eu/

